
2025 年 8 月吉日 

ご契約者様各位 

 

株式会社ＪＲ東日本商事 

ラ イ フ デ ザ イ ン 本 部 

 

楽天損害保険 自動車保険販売終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、この度、楽天損害保険株式会社の自動車保険の販売を終了させていただくことになりました。

長年ご愛顧いただきましたことに重ねて御礼申し上げます。 

つきましては、今後のご契約のお取り扱い等について下記のとおりご案内させていただきますので、

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１ 販売終了商品 

・ドライブアシスト(個人用自動車保険) 

・PAP（総合自動車保険） 

※楽天損害保険社の商品ラインナップ見直しに伴う販売終了 

 

２ 販売終了となるご契約 

2025 年 11 月 1 日以降の継続契約 ※満期日まで保険契約は有効です。 

   

３ 満期日以降のご契約のお取り扱いについて 

弊社販売方針に基づき、取扱い保険会社 3 社の自動車保険をご案内させていただきます。  

保険満期の２ヶ月前から順次、自動車保険の切替え申込書類をお送りいたしますので、 

お手数をお掛けいたしますが、お手続きをお願いいたします。 

〈取扱保険会社〉 

東京海上日動火災保険、三井住友海上火災保険、損害保険ジャパン 

 

４ その他 

本件に関するお問い合わせは、弊社保険コンタクトセンターまでお願いいたします。 

 

以 上 

 

 

 

 

 
お問い合わせ先 

 株式会社ＪＲ東日本商事 

 ライフデザイン本部 保険コンタクトセンター   

【電話番号】  0120-989-678 

【営業時間】  平日 9：30～17：00 


